
REPUBLIKA E KOSOVi":..s - PEITYliJl HKA KOCO.RO - REPUBLIC OF' KOSOVO 

GJYKATA KUSHTETUESE 

YCTABHM CYll 


CONSTITUTIONAL COURT 


Prishtinc, me 11. qershor 2018 
N,. ref.: VTK 1257/18 

VENDIM PER TERHEQJE TE KERKESES 

ne 

rastin nr. KIll0/17 

Parashtrues 

Sekule Stankovic 

Vleresim i kerkeses se parashtruesit per terheqjen e kerkeses per 
vleresim te kushtetutshmerise se Aktgjykimit te Gjykates Supreme te 

Kosoves, Rev. nr. 233/2014, te 3 shtatorit 2014 

GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES SE KOSOvES 

e perbere nga: 

Arta Rama-Hajrizi, kryetare 
Ivan Cukalovic, zevendeskryetar 
Altay Suroy, gjyqtar 
Almiro Rodrigues, gjyqtar 
Snezhana Botusharova, gjyqtare 
Bekim Sejdiu, gjyqtar 
Selvete Gerxhaliu-Krasniqi, gjyqtare dhe 
Gresa Caka-Nimani, gjyqtare 

Parashtruesiikerkeses 

1. 	 Kerkesa eshte dorezuar nga Sekule Stankovic nga Medvegja, Republika e 
Serbise (ne tekstin e metejme: parashtruesi i kerkeses), te eilin e perfaqeson 
Zarko Gajic, avokat nga Grac;anica. 

1 



Objekti i "eshtjes 

2. 	 Objekti i t;eshtjes eshte vleresimi i kerkeses se parashtruesit per terheqjen e 
kerkeses per vleresimin e kushtetutshmerise, si dhe terheqja e kerkeses per 
vendosjen e mases se perkohshme dhe terheqja e kerkeses per mbajtjen e 
seances degjimore. 

Bazajuridike 

3. 	 Kerkesa bazohet ne nenin 113.7 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves Cne 
tekstin e metejme: Kushtetuta), ne nenet 22 dhe 23 te Ligjit per Gjykaten 
Kushtetuese te Republikes se Kosoves, llf. 03/L-121 Cne tekstin e metejme: 
Ligji) dhe rregullat 32 dhe 56 te Rregullores se punes se Gjykates Kushtetuese 
te Republikes se Kosoves Cne tekstin e metejme: Rregullorja e punes). 

Procedura De GjykateD Kushtetuese 

4. 	 Me 13 shtator 2017, parashtruesi e dorezoi kerkesen ne Gjykaten Kushtetuese 
te Republikes se Kosoves Cne tekstin e metejme: Gjykata). 

5. 	 Me 18 shtator 2017, Kryetarja e Gjykates caktoi gjyqtarin Bekim Sejdiu gjyqtar 
raportues dhe Kolegjin shqyrtues, te perbere nga gjyqtaret: Altay Suroy 
Ckryesues), Ivan Cukalovic dhe Arta Rama-Hajrizi. 

6. 	 Me 17 tetor 2017, Gjykata njoftoi parashtruesin e kerkeses dhe Gjykaten 
Supreme te Kosoves per regjistrimin e kerkeses. Me kete njoftim, Gjykata 
kerkoi qe parashtruesi te paraqiste kopjen e fletedergeses me daten e pranimit 
te vendi mit te kontestuar. 

7. 	 Me 7 nentor 2017, parashtruesi i kerkeses paraqiti kopjen e fletedergeses me 
daten e pranimit te vendimit te kontestuar te 17 majit 2017. Me kete shkrese, 
parashtruesi gjithashtu dorezoi kerkese ne Gjykate per vendosjen e mases se 
perkohshme. 

8. 	 Me 4 dhjetor 2017, parashtruesi i kerkeses dorezoi dokumente shtese. Me kete 
shkrese, parashtruesi gjithashtu kerkoi nga Gjykata qe te mbaje seance 
degjimore me rastin e vendosjes per kete len de. 

9. 	 Me 23 prill 2018, parashtruesi i kerkeses, perkatesisht perfaqesuesi i tij i 
autorizuar Iigjor CZarko Gajic) iu drejtua Gjykates me kerkese per te terhequr 
kerkesen. 

10. 	 Me 24 maj 2018, Kolegji shqyrtues shqyrtoi raportin e gjyqtarit raportues dhe i 
rekomandoi Gjykates ta aprovon kerkesen e parashtruesit per terheqjen e 
kerkeses per vleresimin e kushtetutshmerise, si dhe terheqjen e kerkeses per 
vendosjen e mases se perkohshme dhe terheqjen e kerkeses per mbajtjen e 
seances degjimore. 
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Permbledhja e fakteve 

11. 	 Me 13 shtator 2017, parashtruesi dorezoi kerkese ne Gjykate, duke kerkuar 
vleresimin e kushtetutshmerise se Aktgjykimit (Rev. nr. 233/2014) te Gjykates 
Supreme, te 3 shtatorit 2'014. 

12. 	 Me 24 prill 2018, parashtruesi dorezoi kerkese per terheqjen e kerkeses se tij 
per vleresimin e kushtetutshmerise, si dhe terheqjen e kerkeses per vendosjen 
e mases se perkohshme dhe terheqjen e kerkeses per mbajtjen e seances 
degjimore. Parashtruesi i kerkeses ne shkresen e tij, nder te tjera, theksoi: 

"[. . .] Pas pa1"Qshtrimit te kerkeses, me shikimin ne ueb Jaqen e Gjykates 
Kushtetuese ne Prishtine, u konstatua se ne kete r;eshtje juridike tani me 
eshte vendosur me vendimin e Gjykates Kushtetuese ne rastin KJ176/14. 

Ne kete menyre, perJaqesuesi, avokati Zarko Gajic e inJormon Gjykaten 
per terheqjen e kerkeses se dorezuar per vleresimin e kushtetutshmerise se 
vendimit gjyqesor sipas revizionit dhe i propozon Gjykates qe ta njoftoj 
per pezullimin e proceduren ne adresen e zyres ne Grar;anice". 

Vleresimi i kerkeses per terheqjen e kerkeses 

13. 	 Per te vendosur lidhur me kerkesen e parashtruesit per terheqjen e kerkeses, 
Gjykata se pari duhet te shqyrtoje nese parashtruesi i kerkeses i ka plotesuar 
kriteret e percaktuara me Ligj dhe me Rregulloren e punes. 

14. 	 Gjykata rikujton qe parashtruesi i kerkeses pas pranimit te Aktgjykimit te 
Gjykates Supreme, Rev. nr. 233/2014, paraqiti ne Gjykate kerkesen per 
vleresimin e kushtetutshmerise se aktgjykimit te lartcekur. 

15. 	 Me 24 prill 2018, parashtruesi e dorezoi kerkesen per terheqjen e kerkeses se 
tij per vleresimin e kushtetutshmerise se Aktgjykimit te Gjykates Supreme, 
Rev. nr. 233/2014, te 3 shtatorit 2014. 

16. 	 Gjykata i referohet nenit 23 [Terheqja e pales] te Ligjit, i cili parasheh: 

"Gjykata Kushtetllese do te vendose per r;eshtjet qe iu jane reJeruar ne 
menyre ligjore nga ana e paleve te autorizuara pavaresisht terheqjes se 
pales nga procedu1"Q". 

17. 	 Gjykata gjithashtu i referohet rregullit 32 [Terheqja, hedhja poshte dhe 
refuzimi i kerkeses] te Rregullores se punes, i cili percakton: 

"(1) Pala mllnd te terheqe kerkesen ose pergjigjen e pa1"Qshtruar per ate 
kerkese ne r;do kohe para fillimit te seances degjimo1'e, ose ne r;do kohe 
para marrjes se vendimit nga Gjykata, nese vendimi merret pa seance 
degjimore. 

(2) Pavaresisht tiiI'heqjes se kerkeses, Gjykata mund te percaktoje te 
vendose perkitazi me teo [. .. ]". 
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18. 	 Duke marre parasysh kerkesen e parashtruesit dhe rrethanat e rastit, Gjykata 
vlereson se nuk ka arsye per te vazhduar shqyrtimin e kerkeses per vleresimin 
e kushtetutshmerise se aktgjykimit te lartpermendur te Gjykates Supreme, si 
dhe kerkeses per vendosjen e mases se perkohshme dhe kerkeses per mbajtjen 
e seances degjimore. 

19. 	 RIjedhimisht, Gjykata ne baze te rregullit 32 (1) vendos ta aprovon kerkesen e 
parashtruesit per terheqjen e kerkeses. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, ne baze te nenit 113.7 te Kushtetutes, nenit 20 te Ligjit dhe 
rregullit 32 (1) te Rregullores se punes, me 24 maj 2018, 

VENDOS 

I. 	 TA MlRATOJE kerkesen per terheqjen e kerkeses per vleresimin e 
kushtetutshmerise, duke perfshire edhe terheqjen e kerkeses per 
vendosjen e mases se perkohshme dhe terheqjen e kerkeses per 
seancen degjimore; 

II. 	 TUA KUMTOJE kete vendim pal eve; 

III. 	 TA PUBLIKOJE kete vendim ne Gazeten Zyrtare, ne pajtim me nenin 
20.4 te Ligjit; 

IV. 	 Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

~C}jyqtari,aportu.. 

"

ekim Sejdiu 
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